
Léčba postvakcinačního

syndromu

HDT
MUDr.Ludmila Eleková

Praktická lékařka pro dospělé



Organon racionální léčby  - S. 

Hahnemann
 §75

 „…narušení zdravotního stavu člověka způsobené 
alopatickým léčením, je nejsmutnější a nejnezhojitelnější
mezi všemi chronickými nemocemi…pokud toto narušení 
překročí určitou mez, neexistuje na ně léčebný 
prostředek…“ 

 §76

 „Člověk sám o sobě není obdařen léčebným uměním, jež by 

dokázalo normalizovat následky těchto nesčetných 

abnormalit způsobovaných alopatickým diletantstvím…“ 



Izopatie = tzv. homeopatický detox

 CEASE (Complete Elimination Autistic Spectre Expression)

 Dr. Tinus Smits

 www.cease-therapy.com

 HDT (Homeopathic Detox Therapy)

 Ton Jansen

 http://humanchemistry.eu

 Lze použít na jakýkoli druh PVS i jiné iatrogenní poškození

http://www.cease-therapy.com/
http://humanchemistry.eu/


Pořadí detoxikace dle T.Jansena

 Hormony - kortison, HAV, Mirena, jakékoli jiné hormony 

 Volatilní chemikálie –plasty, změkčovače plastů, bisfenol A, 

barvy, terpentýn, XTC, xylene, vinylové výpary, radiace

 Očkování, anti-D Rh faktor, Synagis

 Léky - statiny, AD, antihypertinsiva, atb, chemoterapie atd

 Kovy – rtuť, cd, cín, měd, uhlí, azbest…

 Drogy včetně narkózy

 Bakterie a viry – spála, borelie, EBV, spalničky, příušnice, 

plané neštovice…



Schéma dávkování

 Obvykle se dávají potence 30, 200, 1M, 10M 

 Lze zařadit nižší (12C) i vyšší (50M)

 Různá schémata, jde se vždy vzestupně 

 Bývají reakce: ve smyslu homeopatického zhoršení

 Eliminační příznaky, horečka, změny nálady a chování, 

chřipkové příznaky..



Další opatření

 Lehčí případy (poruchy imunity, ekzémy, časté infekce,lehčí

vývojové dysfázie apod)  - mnohdy stačí jen detox

 Těžší případy (těžké ekzémy, autismus, neurologická 

poškození, autoimunita apod) – obvykle je nutné přidat další 

opatření tj.

 Strava, suplementy, ortomolekulární th., další homeo…

 Dr. Smits ke konci kariéry očkované dítě nejdřív 

detoxikoval od vakcín, s klasickou homeopatií počkal –

často nebyla vůbec nutná



Obnovení střevní flory

 STRAVA!!! (GFCF, GAPS, SCD, AIT, paleo…)

 Probiotika

 Saccharum officinale, střevní nosody, candida nosoda

 Detox antibiotik, kortikoidů, NSAID

 L-glutamin

 Trávicí enzymy+ zinek

 Betain HCl

 Omega 3 MK



Podpora detoxikace

 Strava bohatá na síru (podpora detoxikace –vyžaduje sulfáty)

 Vejce, mléčné výrobky, zelenina z čeledi brukvovitých 

(brokolice, květák, kedlubna, zelí, kapusta, řeřicha, růžičková 

kapusta..)

 Koupele v hořké soli, detoxikační náplasti, N acetylcystein

 Zeleninové šťávy

 Methylační suplementy (B6, B12, kyselina listová, DMG, TMG)

 Dostatek tekutin, pravidelná stolice

 Saunování

 Drenážní homeo léky, fytoterapie (ostropestřec)

 Zákaz paracetamolu!!!



Vojta 1 rok

 Po 4 dávkcách hexavakcíny

postupný rozvoj těžkého ekzému

 Impetiginizace, sekundární herpes

 Silné svědění, mokvání, kortikoidy

 Opoždění psychomotorického

vývoje

 Opakované infekty, ATB



Vojta 1 rok

 Detox očkování

 je čilejší a víc si hraje, lepší motorika

 Pokouší se sám stát

 Začíná opakovat slova i když nesrozumitelně. 

 Obličej má lepší. Jen krk si stále drbe.

 Po dalších dávkách detoxu ale nastalo silné zhoršení 

ekzému



Vojta 1 rok

 Detox dočasně odložen

 jaterní čaje, chlorela 2x ráno, 2x večer, ostropestřec-čaj, 

epsomská sůl, detox náplasti, infrasauna, colostrum

 Na Bicomu vytestovány potraviny: lepek, kravské mléko, 

soja, vejce, brambory, rajčata….

 Dieta, kurkuma, brukvovitá zelenina…

 Ekzém prakticky vymizel, detox následně dokončen

m



Vojta po léčbě



Další případ

 Pacientka, 44let (nar. 1973)

 V lednu 2011 onemocněla neurčenou virózou: měla 

zvýšenou teplotu, bolesti v těle, v krku, byla extrémně 

unavená, měla tlak v pravém podžebří

 Ležela pár dní, pak šla do práce…, užívala paracetamol 

 Když se stav delší dobu nelepšil, navštívila praktickou 

lékařku

 Laboratorně zjištěny zvýšené jaterní testy, 

diagnostikována prodělaná  mononukleóza a borelióza 

(květen 2011)

 Dle její lékařky „to má každý“ 



Anamnéza 

 Přestože pacientce dosud nebylo dobře, 

lékařka využila příležitosti a přeočkovala ji proti tetanu

 Druhý den po očkování:

 Nemohla otevřít ústa, měla problémy polykat

 Měla narušenou rovnováhu, přepadávala, táhlo ji to doleva

 Podklesávaly nohy, neposlouchaly ji

 Problém se soustředit, s pamětí, bolesti hlavy, 

světloplachost

 Tyto potíže trvaly dva měsíce!!!



Anamnéza

 Potíže hlásila lékařce, která po telefonu prohlásila, že

 „Reakce na očkování není možná“

 Pacientka únavu a další potíže tedy připisovala zátěži z 

nového zaměstnání

 V roce 2012 se léčila pomocí TČM a velmi se zlepšila

 Ale nebyla úplně v pořádku, energeticky a psychicky

 V roce 2014 jí zemřel otec, v roce 2015 změnila práci 

 Kumulace stresu ji zhoršila do podobné situace jako po 

očkování



Stav před léčbou

 Úzkosti, agorafobie, deprese

 Nejistota při chůzi, strach jít někam sama

 Zažívací potíže: nevolnosti, nechutenství, tlak v játrech

 Bolesti hlavy, paměť, mentální výkonnost

 Přecitlivělost na smyslové podněty, nesnese hluk, ostré 

světlo

 Fyzická námaha ji zhoršuje

 Špatně spí



Proč došlo k nežádoucím účinkům?

 1. paracetamol

 Je hepatotoxický

 Oslabuje imunitu

 Zvyšuje oxidativní stres

 V případě nákazy EB virem trojitý zásah…

 2. EBV nebyla adekvátně léčena

 Nemoc přechodila



Proč došlo k nežádoucím účinkům?

 3. lékařka nebrala dostatečně vážně její potíže

 4. lékařka nesprávně vyhodnotila laboratorní výsledky

Komentář laboratoře je zavádějící

správně: vysoké titry IgG (10x a více nad horní mez)

=reaktivace!

 5. lékařka nevzala v úvahu možnou imunopatologii v 

době očkování



Proč došlo k nežádoucím účinkům?

 6. imunitní systém nereagoval standardně:

 EBV i borelie oslabují imunitu: 

 produkce IL6 like proteinu: vypadá jako interleukin 6 a 

dává IS falešnou zprávu: „jsem tady, už běží zánět, 

nemusíš nic dělat…“, IS nechá EBV na pokoji

 Oslabení Th1 imunity vakcínou umožnilo vzplanutí EBV (a 

boreliózy)

 Herpetické viry mají afinitu k nervovému systému

 Způsobují plíživý, pomalý zánět



Herpetické viry

 HSV 1 a 2, VZV, EBV, CMV, HHV 6…

 Napadají zejména spánkové laloky, ale i hippokampus, 

frontální kůru, amygdalu…

 NIDS = neuroimunne dysfunction syndrome

 Dr. Michael Goldberg: The Myth of Autism

 www.nids.net

 Kdyby byly této pacientce v době očkování dva roky, 

onemocní „autismem“…

http://www.nids.org/


Jasné neurologické příznaky! 

 Mozeček: narušení rovnováhy, jemné motoriky

 Mozkový kmen: porucha polykání, změny svalového napětí

 Spánkové laloky: narušení porozumění řeči a psaného 

textu, asociační schopnosti 

 hippokampus, frontální kůra: paměť

 Amygdala: emoce, úzkost, strach

 Smyslová přecitlivělost – symptom zánětu mozku

 …a tohle projde lékaři pod radarem….



Léčba

 V červnu 2017 zahájena homeopatická detoxikace 

tetanové vakcíny

 4denní cykly

 V září 2017 je zlepšená o 80% - za 3 měsíce!! (nemocná 

od r.2011)

 Na počátku byly reakce: výraznější únava, závratě, výtoky

 Musela zopakovat asi 20 cyklů detoxu, stále reagovala

 Po necelém půlroce je zdráva, cítí se jako dřív



Závěr

 Oficiální doporučení očkovat i při „mírné“ nemoci je 

scestné

 Odporuje mu mnoho případů poškození po očkování, kdy 

byl jedinec očkován ne zcela zdráv nebo onemocněl 

krátce po očkování

 Aktivace imunity virem nebo bakterií mění reakci na 

vakcínu

 Oslabení imunity po očkování může umožnit reaktivaci 

virů (EBV)

 I obyčejná „tetanovka“ může zničit život


